เกียรติคุณด้านวิทยาคมที่โด่งดังก็คือเป็นพระเกจิอาจารย์ที่กล่าวได้ว่าสามารถก่าราบพวกภูตผีต่าง ๆ

โดยเฉพาะ ผีปอบ มีลูกศิษย์หลายคนกล่าวว่า เพียงได้ยินชื่อญาท่านเท่านั้น พวกผีทั้งหลายก็เผ่นหนีแล้ว ญา

ท่านดีโลดจึงเป็นที่เคารพศรัทธาของสาธุชนโดยทั่วไป

สมณศักดิ์เกียรติคุณพิเศษ

รายงานของพระญาณรักขิต ร.ศ. ๑๑๙ (พ.ศ. ๒๔๔๓) มีว่า “ประวัติศาสตร์ส่วนตัวของพระสงฆ์บาง

รูปที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นเจ้าคณะเมือง หรือคณะแขวงพบว่าล้วนแต่เป็นพระสงฆ์ผู้ใหญ่ที่เป็นที่เคารพนับ

ถือของพระสงฆ์และญาติโยมในเมืองนั้น ๆ เช่นในกรณีของพระอธิการรอด วัดทุ่งศรีเมือง เมือง

อุบลราชธานี ที่ได้รับแต่งตั้งเป็นพระครูอุดมพิทักษ์คณะเดช เจ้าคณะแขวงและต่อมาได้รับแต่งตั้งเป็น